
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2026 – Nº 2764 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 6034, DE 29 DE JANEIRO DE 2026. 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

conclusão do Concurso Público - Edital de Abertura nº 001/2023, de 23 

de outubro de 2023; 

DECRETA:  

Art. 1º Ficam nomeados para o exercício dos cargos de provimento 

efetivo para os quais se submeteram ao Concurso Público Municipal – 

Edital nº 001/2023, de 23/10/2023, cujo resultado final foi homologado 

por meio do Decreto nº 5154, de 27/02/2024, os seguintes candidatos: 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 6035, DE 29 DE JANEIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. LUANA DALLECRODE DO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - 

CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. LUANA DALLECRODE do 

exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento 

Administrativo - CC-IV, da Secretaria Municipal de Agricultura. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 6036, DE 29 DE JANEIRO DE 2026. 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E MUDANÇAS CLIMÁTICAS - CMMAMC.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal de 

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas - CMMAMC, para um mandato 

de 02 (dois) anos, como a seguir:  

Secretário Municipal de Meio Ambiente: 

Helimar Rabello – Presidente  

Um representante da Secretaria Municipal de Obras:  

Titular: Marcos Vinicio Ribeiro  

Suplente: Ana Paula Cardoso da Motta 

Um representante da Secretaria Municipal de Educação:  

CARGO:  OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 

Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 

908/2011 e alterações): 

NOME 
INSCRI

ÇÃO 

CLASSI

FICAÇÃ

O 

EDITAL DE 

CONVOCA

ÇÃO Nº 

MODALID

ADE 

DANIEL 

ANTONIO 

SOUZA 

CAMPOS 

0051120 72º 

113/2026 
Ampla 

Concorrê

ncia 

EDUARDA 

QUINTINO 

DA SILVA 

0050576 73º 

113/2026 Ampla 

Concorrê

ncia 

Datainfo
Realce


